
	

	

	

	

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas 
www.iccwbo.org	

Lietuvos	Respublikos	Seimo	Pirmininkei	 	 	 2021	m.	gegužės	18	d.	Nr.	21-094GB	

	

Lietuvos	Respubliko	biudžeto	ir	finansų	komitetui	 	 	

	

Lietuvos	Respublikos	socialinių	reikalų	ir	darbo	komitetui						 									

	

Lietuvos	Respublikos	ekonomikos	komitetui	

	
	

	

LIETUVOS	 VERSLO	 KONFEDERACIJOS	 SIŪLYMAS	 DĖL	 ATSISKAITYMŲ	 GRYNAISIAIS	

PINIGAIS		

	

Lietuvos	verslo	konfederacija	(toliau	–	LVK)	reguliariai	teikia	pasiūlymus	dėl	„šešėlinės“	veiklos	

rizikų	 valdymo,	 darbuotojų	 darbo	 sąlygų	 gerinimo	 bei	 smulkaus	 ir	 vidutinio	 verslo	 stiprinimo	

Lietuvoje.	 LVK	 įvertinusi	 šiuo	 metu	 Lietuvos	 Respublikos	 Seime	 svarstomus	 Darbo	 kodekso	 139	

straipsnio	pakeitimus,	susijusius	su	atsiskaitymais	grynaisiais	pinigais	ribojimu,	siūlo:	

a) nustatyti	 taisyklę,	kad	visi	mokėjimai,	susiję	su	darbo	užmokesčiu,	yra	atliekami	pavedimu	į	
darbuotojo	 nurodytą	 sąskaitą,	 tačiau	 siūlome	 nustatyti	 šios	 taisyklės	 išimtį	 bei	 leisti	 darbo	

sutarties	 šalims,	 esant	 tam	 tikroms	 svarbioms	 aplinkybėms,	 susitarti	 ir	 dėl	 kitokio	 darbo	

užmokesčio	 ir	 kitų	 su	 darbo	 santykiais	 susijusių	 išmokų	mokėjimo	 būdo.	 Siūlome	 įvertinti	

smulkaus	 ir	 vidutinio	 verslo	 situaciją	 Lietuvoje	 bei	 galimybes	 darbuotojams,	 jį	 gautas	 lėšas	

išsigryninti	Lietuvos	teritorijoje	(ypač	prieigą	prie	bankomatų).		

b) siekiant		užtikrinti	kontrolę,	manome,	būtų	tikslingas	valstybės	institucijų	informavimas,	todėl	
siūlome	rinktis	paprasčiausią	informavimo	būdą,	tai	yra	patikslinti	privalomą	teikti	Valstybinio	

socialinio	draudimo	fondo	valdybai	(Sodrai)	 formą	apie	darbo	sutarties	sudarymą	papildant	

informacija	 dėl	 atsiskaitymo	 būdo	 grynaisiais.	 Šis	 įpareigojimas	 atitiktų	 vieną	 iš	 šios	

Vyriausybės	prioritetų	-		nedidinti	administracinės	naštos	verslui	. 
Atsižvelgiant	į	klausimo	aktualumą,	maloniai	kviečiame	apsvarstyti	mūsų	siūlymus.	

	

	

Pagarbiai	

	

	

Prezidentas	 	 	 	 	 	 	 Andrius	Romanovskis	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Originalas	nebus	siunčiamas.		

Gintarė	Boreikytė,	el.p.:	gintare@lvk.lt,	tel.	nr.	+370	5	212	1111	


